
 

 

COPIA 

 

COMUNITA’ MONTANA  

ALTA TUSCIA LAZIALE 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 3 del 25/01/2022 
 

 

 

AREA TECNICA 
 

 

Oggetto: Liquidazione contributi Conai 2021 - Comuni Comunitari 
 

 

 
PARERE REGOLARITÀ                    COPERTURA 

 TECNICA                            FINANZIARIA 

       (Art.49 T.U. n.267)                       (Art. 49 T.U. 267) 

              Favorevole                                                                                                                       Favorevole 
 F.to (Arch. Anthea Sanna)                                                                                                    F.to        

 

          

         
 

________________________________________________________________________ 

 

Il Responsabile del settore 
F.to (Arch. Anthea Sanna) 

 

   ________________________________________ 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale 

dell’ente ai sensi dell’art.32  L.69/2009 e s.m. dal 09/03/2022    al   24/03/2022   al n. 38  del 

Registro delle Pubblicazioni 
     IL SEGRETARIO 

F.to       
 

      

 

      

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario 
 

 

 



IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 
Visto il decreto del Commissario Liquidatore n.1 del 25.01.2021 con il quale la sottoscritta veniva 

nominata come Responsabile dell’Area Tecnica della Comunità Montana Alta Tuscia Laziale;  
 

VISTA la delibera n.6 del 2021 del commissario straordinario liquidatore con la quale si 

provvedeva all’approvazione del bilancio previsionale 2021; 

 

VISTA la comunicazione del Commissario Straordinario liquidatore del 4 febbraio 2020 nella 

venivano stabilite le quote spettanti ai Comuni Comunitari e riguardanti i Contributi CONAI per 

i quali con la medesima veniva fatta una definizione delle somme parametrate in funzione del 

numero degli abitanti; 

 

CONSIDERATO che nella stessa veniva indicato che le somme da versare per l’anno 2021 al 

netto delle trattenute RUP e DEC è pari ad € 68.000;  

 

PRESO ATTO di quanto sopra descritto si è proceduto a verificare le somme spettanti ad ogni 

Comune per i Contributi CONAI calcolati per l’anno 2021, utilizzando i parametri sopra descritti 

e riportati nella seguente tabella dettagliata: 

  

ACQUAPENDENTE 22413,20 € 

GRADOLI 5443,20 € 

GROTTE DI CASTRO 10546,20 € 

LATERA 3061,80 € 

ONANO 4082,40 € 

PROCENO  2381,40 € 

S. LORENZO NUOVO 8505,00 € 

VALENTANO 11566,80 € 

 TOTALE 68.000,00. € 

  

  

           Per un totale da versare ai Comuni Comunitari per i CONAI per l’anno 2021 di € 68.000. 

 

VERIFICATO quanto richiesto dal Commissario Straordinario in merito alla situazione dei 

pagamenti da parte dei Comuni Comunitari nei confronti della Comunità Montana; 

 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal responsabile del servizio 

finanziario, a norma dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

 

 

DETERMINA 

 

1. Di considerare quanto premesso integrante e sostanziale del presente determinato e si 

intende qui integralmente riportato e trascritto; 

 

2. Che le somme spettanti ai Comuni sono le seguenti: 

 

 

 

 

  



ACQUAPENDENTE 22413,20 € 

GRADOLI 5443,20 € 

GROTTE DI CASTRO 10546,20 € 

LATERA 3061,80 € 

ONANO 4082,40 € 

PROCENO  2381,40 € 

S. LORENZO NUOVO 8505,00 € 

VALENTANO 11566,80 € 

 TOTALE 68.000,00. € 

  

 

 

3. Che le somme da versare trovano copertura finanziaria nel corrente bilancio al cap. 

10401020 art.7; 

4. Di liquidare ai Comuni Comunitari per l’anno 2021 i Contributi CONAI come si seguito 

distinto: 

 

ACQUAPENDENTE 22413,20 € 

GRADOLI 5443,20 € 

GROTTE DI CASTRO 10546,20 € 

LATERA 3061,80 € 

ONANO 4082,40 € 

PROCENO  2381,40 € 

S. LORENZO NUOVO 8505,00 € 

VALENTANO 11566,80 € 

 TOTALE 68.000,00. € 

  

 

 

5. Di dare mandato al Responsabile del Settore Finanziario di predisporre la documentazione 

necessaria per il pagamento dei Contributi CONAI per gli anni 2021; 

6. Di pubblicare il presente atto sull’albo pretorio per giorni 15 come previsto dalle vigenti 

leggi in materia. 

 

 

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to Arch. Anthea Sanna 
 

Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 


